О технико-экономическом обосновании проекта реконструкции Атырауского
нефтеперерабатывающего завода

Постановление Правительства Республики Казахстан от 2 декабря 1999 года N 1844
      Для дальнейшей реализации проекта реконструкции Атырауского
нефтеперерабатывающего завода Правительства Республики Казахстан постановляет:
      1. Одобрить технико-экономическое обоснование проекта реконструкции
Атырауского нефтеперерабатывающего завода (далее - Проект), разработанное
компанией "Марубени Корпорейшн", представляющей интересы Группы японских
компаний (далее - Группа) и получившее согласования и экспертные заключения
соответствующих министерств и ведомств Республики Казахстан и акима Атырауской
о б л а с т и .
      2. Министерству энергетики, индустрии и торговли, Министерству финансов
Республики Казахстан, закрытому акционерному обществу "Национальная
нефтегазовая компания "Казахойл" (по согласованию) продолжить работу с Группой по
дальнейшей реализации Проекта и доработать вопросы поставок сырой нефти, схемы
финансирования и уменьшения общей стоимости Проекта.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя
Премьер-Министра Республики Казахстан Утембаева Е.А.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
     Республики Казахстан

(Специалисты: Умбетова А.М.,
              Склярова И.В.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан